
BŘECLAV – ul. Seniorů, dokončení povrchu místní komunikace a odvodnění 
TECHNICKÁ POMOC 

1-TEXTOVÁ ČÁST 

1.ÚVOD 

Součástí výstavby technické vybavenosti území určeného pro výstavbu rodinných domů 
v území v sousedícím s areálem Domu s pečovatelskou službou byla i výstavba komunikace. 
Její součástí byl i návrh odvedení srážkových vod z jejího povrchu.   
 2.POPIS  SOUČASNÉHO  STAVU 
V zájmovém území byla vybudována vyprojektovaná technická infrastruktura. A to včetně 
vyprojektovaných vozovek a chodníků. Součástí vybudované vozovky jsou i odvodňovací 
prvky. Jedná se o 5 kusů uličních dešťových vpustí a 1 kus liniového odvodňovacího 
prvku.Tento liniový odvodňovací prvek není umístěný podle projektové dokumentace. Je 
umístěn v odbočce komunikace směrem k bytovému domu. Není vyústěn do vyprojektované 
kanalizace, ale do vsakovací šachty s nízkou vsakovací schopností. Uliční dešťové vpustě 
jsou umístěny podle projektové dokumentace. Byl použit  typ vpustí odlišný od vpustí 
projektovaných. 
Při prohlídce stavby bylo zjištěno, že nebyla na vozovku položena svrchní živičná vrstva 
v tloušťce 50 mm. Z tohoto stavu vyplývá, že všechny poklopy osazené v ploše vozovky 
vyčnívají nad její současnou úroveň cca o 50 mm. Toto platí i o uličních dešťových vpustích. 
Při dešťových srážkách nebo při tání sněhu nejsou uliční dešťové vpustě funkční a srážková 
voda odtéká pouze po asfaltové komunikaci směrem se svahu k bytovému domu. Liniový 
odvodňovací prvek vzhedem k nízké kapacitě tuto vodu nestačí pojmout a ta odtéká až na 
sníženou plochu před bytovým domem. 
3.NÁVRH  ŘEŠENÍ  DOKONČENÍ  STAVBY 
Liniový odvodňovací prvek bude  osazen do místa navrženého v projektové dokumentaci. 
V konstrukci vozovky bude za tímto účelem vybourána rýha potřebné šířky /500 mm/.Bude 
použito odvodňovacích žlabů z polymerického betonu SF 200. Budou kryty litinovými rošty 
typu D400. Liniový odvodňovací prvek bude připojen kanalizační přípojkou PVC –DN 150 
délky 3,0 m na kanalizaci vybudovanou v rámci této stavby. Na potrubí přípojky bude 
z potřebných tvarovek /oblouků/ vytvořena zápachová uzávěrka. V rozsahu plochy, 
vybudované komunikace bude proveden spojovací živičný postřik. V témže rozsahu bude 
položena v současné době chybějící živičná vrstva z asfaltového betonu střednězrnného /ACO 
11/ v tloušťce 50 mm. Před prováděním živičného spojovacího postřiku je třeba vozovku 
řádně očistit. 
V ploše sjezdu k bytovému domu, v úseku mezi novým a původním odvodňovacím prvkem, 
bude provedeno odfrézování vozovky v tl.50mm a následně položen nový koberec (živičná 
vrstva z asfaltového betonu střednězrnného /ACO 11/ v tloušťce 50 mm). 
Ve zbylé ploše sjezdu budou odstraněny dosavadní vrstvy a nahrazeny konstrukcí vozovky 
v plném rozsahu. 
Skladba:                   -asfaltový beton ACO11+ 50/70........................60 mm 
                                 -asfaltový beton ACL16 + 50/70........................70 mm 
                                 -štěrkodrť ŠD 0-32mm ………….....................170 mm 
                                 -štěrkodrť ŠD 0-64mm………………………..200 mm 
   
   
Břeclav, červenec 2012                                                                Vypracoval: Jiří Třináctý, DiS  


